
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA N° 982, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

 
Vide Portaria PGR/MPF nº 989, de 27 de setembro 2019 

 

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no art. 49, inciso XX, resolve: 

Art. 1º Designar o Procurador da República PABLO COUTINHO BARRETO para 

exercer a função de Secretário de Perícia, Pesquisa e Análise, com dispensa de suas 

atribuições na Procuradoria da República no Distrito Federal. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 27 set. 2019. Seção 2, p. 51. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189065
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188586

